Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  214/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipalxle  varginh.

APROVADO POR NANIMIDADE.
Fm única discu ão e votação.

Oficie-se de acordo m o requerimento.

Varginha, .... .... 	L&-)2k1..

Presidente da Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as

seguintes informações sobre a emenda impositiva n2  30/2022, no valor de R$47.738,00

enviada à Associação Grêmio Recreativo Escola de Samba Independentes do Centenário:

1. A referida emenda já foi paga? Se sim, em qual data foi efetivado o pagamento?

Apresentar recibos.

2. A entidade beneficiada já apresentou a prestação de contas deste recurso? Se sim,

apresentar toda a documentação.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa esclarecer questionamentos relacionados à emenda

impositiva acima descrita.

Portanto, as perguntas formuladas têm como objetivo primordial assegurar que

os recursos vindos dessa fonte sejam utilizados de maneira responsável e transparente,

objetivando atender às necessidades pelas quais foram solicitadas.

Assim, visando levar informações ao povo varginhense, apresenta este

requerimento e solicita o apoio dos nobres pares desta Edilidade para sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 13 de novembro de 2024.

CARLOS ROBERTO o

 r

RiGuEs "Carlinho da Padaria"

O

R

C

E

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br 	imprensa@varginha.mg.leg.br